Wir Walther von Gottes erbermden Apt des gotzhvses ze engelberg, hengken vnser Ingesigel an disen brief ze einer steten sicherheit aller dingen so hie vorgeschriven ist.<sup>1)</sup> —

Copie N. 12.

Die Siegel hängen etwas beschädiget.

Original im Frauenkloster zu Sarnen; No. 6.

Drucke: Herm. v. Liebenau, Königin Agnes. Anh. X. 16. — Argovia, V. 16.

Regest: Geschtsfrd. XIX. 206.

### 189. b.

1307. 19. Juli.

Frau Elisabeth, Königin von Rom, kauft vom Gotteshaus Engelberg den Hof nebst mehreren Grundstücken zu Alpnach, am niedern Staad, zu Kägiswil, Schlieren, Schwarzenberg, u. s. w. um 100 Mark Silber, und macht damit für ihr eigenes, ihres Gemahls des König Albrecht, ihrer Kinder und Vordern Seelenheil eine Stiftung an das Frauenkloster zu Engelberg, und überträgt die Obhut darüber dem jeweiligen Abte von Muri.

Orig. D. 92.

Die Siegel fehlen.

Drucke: Geschichtsfrd. I. 41. — Soloturn. Wochenblatt 1833, 44 — 47. —

### 190.

1307. 14. Juli.

Diethelm von Jrflichen ehemals Rector der Kirche zu Winikon, verkauft dem Kloster Engelberg drei Schupossen in Nieder-Schlierbach, die er als Erblehen des genannten Klosters besessen, um 50 Pfund und entsagt jedem Recht und Anspruch darauf für sich und seine Erben.

Vniuersis presentium inspectoribus seu auditoribus, D. de irflichen,<sup>2)</sup> quondam rector Ecclesie in winikon<sup>3)</sup> eorum noticiam

<sup>1)</sup> Diesen Bestätigungsatz fügte Abt Walther III., Nachfolger Rudolfs I., gleich nach seiner Wahl 1317. bei. — <sup>2)</sup> Irflikon, jetzt Ifflikon, Gmd. Nottwil. — <sup>3)</sup> im Ct. Luzern. —

que secuntur. Nouerint omnes quos nosse fuerit oportunum, quod | ego compos mentis et corporis, tres scopossas, sitas in nidernslierbach,<sup>1)</sup> quarum duas colit Nicolaus de slierbach terciam colit H. dictus Altman, mihi iure emphyteusis sui hereditario pertinentes | a monasterio montis Angelorum ordinis sancti Benedicti, sub annuo censu XXVI. denariorum, vendidi et tradidi abbatii et conuentui eiusdem monasterii pro L. libris usualis monete, quas ab eis me confiteor ex | integro recepisse. et. . prepositum Argoye fratrem et procuratorem dicti monasterii, nomine et iure ipsius monasterii in corporalem possessionem dictarum scopossarum induxi. Et omni iuri, quod mihi compe- | tebat in dictis tribus scopossis, ad manus eius cessi iure et nomine dicti monasterii. Renuncio igitur pro me meisque heredibus vniuersis omni actioni seu allegationi iuris canonici et | ciuilis scripti ac non scripti, exceptioni doli mali, non numerate peccunie, non tradite, non solute restitutioni in integrum, implorationi officii iudicis, et generaliter omni facti uel iuris auxilio, | et si de eo mentionem oporteat fieri specialem, per que dicta uenditio, traditio, et iuris cessio retractari seu impediri possent in totum uel in aliqua sui parte. In quorum | testimonium presens instrumentum super hoc confecimus, Sigillo honorabilis domini mei Vlrici de landenberch prepositi Beronensis, cum proprium non habeam, obtinui roborari. Nos igitur | prepositus antecedens in signum nostri consensus ac testimonium predictorum ad ipsius petitionem Sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Testes ad hoc uocati sunt hii: Dominus prepositus | de Berona, magister Nicolaus de malters, H. de vilmeringen, R. de Liebech, canonci, Hugo dictus rasor prebendarius Ecclesie Beronensis, Johannes vicarius in phef- | fichon et plures alii fide digni. Datum et actum Berone, Anno dominni M.CCC.VII. feria VI. ante festum beati Alexi. Indictione VI. —